ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Шуйского муниципального района Ивановской области
155906   Ивановская область, Шуйский район,
д. Филино, ул. Фабричная, д.37,
тел: 8 (49351) 3 38 33

РЕШЕНИЕ
от «24» ноября 2023 г.									     №  __
О проекте бюджета Семейкинского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Устава Семейкинского сельского поселения, Совет Семейкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять проект бюджета Семейкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении (Приложение № 1).
2. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в «Вестнике Семейкинского сельского поселения».
4. Назначить публичные слушания на «__» декабря 2023 г. в _____, место проведения д. Филино, ул. Набережная, д. 9, здание МУК КДЦ Семейкинского сельского поселения.
5. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на Председателя комиссии по экономике и бюджету – Антонову М.В. и начальника отдела экономики и финансов Соловьеву Е.В.
6. Назначить председателем публичных слушаний – Председателя Совета Семейкинского сельского поселения - Филиппову В.Е., секретарём – Антонову М.В.
7. Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Семейкинского  сельского поселения                                А.В. Воробьев
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета
Семейкинского сельского поселения                                         В.Е. Филиппова

Приложение № 1
к решению Совета
Семейкинского сельского поселения
от «24» ноября 2023 года  № __

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
четвертого созыва
Шуйского муниципального района Ивановской области
155906   Ивановская область, Шуйский район,
д. Филино, ул. Фабричная, д.37,
тел: 8 (49351) 3 38 33

РЕШЕНИЕ

от «__» ноября 2023 г.		                                                      № ___
О бюджете Семейкинского сельского поселения на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Совет Семейкинского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семейкинского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Статья 1. Основные характеристики бюджета Семейкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
Утвердить основные характеристики бюджета Семейкинского сельского поселения:
1. На 2024 год, определенные исходя из прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов и уровня инфляции 5,3 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года):
1) общий объем доходов в сумме 13717645,13 руб.;
2) общий объем расходов в сумме 13717645,13 руб.;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.
2.	На 2025 год, определенные исходя из прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов и уровня инфляции 5,0 процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года):
1) общий объем доходов в сумме 12268325,13 руб.;
2) общий объем расходов в сумме 12268325,13 руб.;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.
3.	На 2026 год, определенные исходя из прогнозируемого объема налоговых и неналоговых доходов и уровня инфляции 4,7 процента (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года):
1) общий объем доходов в сумме 11633785,37 руб.;
2) общий объем расходов в сумме 11633785,37 руб.;
3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

Статья 2. Нормативы распределения доходов
1. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 3. Показатели доходов бюджета
0. Утвердить доходы бюджета Семейкинского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.
0. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Семейкинского сельского поселения, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов:
2.1 получаемых из областного бюджета:
   1) на 2024 год в сумме 9784700,00 руб.;
   2) на 2025 год в сумме 8562380,00 руб.;
   3) на 2026 год в сумме 8250200,00 руб.
2.2  из бюджета муниципального района:
1) на 2024 год в сумме 1469734,13 руб.;
2) на 2025 год в сумме 1469734,13 руб.
  3) на 2026 год в сумме 1146374,37 руб.

Статья 4. Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Семейкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Семейкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Семейкинского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Семейкинского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Семейкинского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджета:
1) на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Семейкинского сельского поселения:
1) на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:
1) общий объем условно утвержденных расходов на 2025 год в сумме 262160,27 руб.
2) общий объем условно утвержденных расходов на 2026 год в сумме 524370,55 руб.
3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2024 год в сумме 0,00 руб.;
б) на 2025 год в сумме 0,00 руб.;
в) на 2026 год в сумме 0,00 руб.
4. Установить размер резервного фонда администрации Семейкинского сельского поселения:
а) на 2024 год в сумме 50000,00 руб.;
б) на 2025 год в сумме 50000,00 руб.;
в) на 2026 год в сумме 50000,00 руб.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Семейкинского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.
6. Установить, что предоставление из бюджета Семейкинского сельского поселения субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, а также юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляется в порядках, установленных администрацией Семейкинского сельского поселения, в случаях, если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами Семейкинского сельского поселения.
7. Установить размер увеличения (индексации) размера денежного вознаграждения (должностного оклада) главы Семейкинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе и месячных окладов муниципальных служащих Семейкинского сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеров месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы с 1 октября 2024 года равного 1,053.

Статья 6. Муниципальные заимствования, муниципальный долг Семейкинского сельского поселения и расходы на его обслуживание, предоставление муниципальных гарантий Семейкинского сельского поселения в валюте Российской Федерации
1. Утвердить верхний предел муниципального долга Семейкинского сельского поселения:
1) на 1 января 2025 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Семейкинского сельского поселения в сумме 0,00 руб.;
2) на 1 января 2026 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Семейкинского сельского поселения в сумме 0,00 руб.;
3) на 1 января 2027 года в сумме 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Семейкинского сельского поселения в сумме 0,00 руб.
2. Установить предельный объем муниципального долга Семейкинского сельского поселения:
1) на 2024 год в сумме 0,00 руб.;
2) на 2025 год в сумме 0,00 руб.;
3) на 2026 год в сумме 0,00 руб.
3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Семейкинского сельского поселения:
1) на 2024 год в сумме 0,00 руб.;
2) на 2025 год в сумме 0,00 руб.;
3) на 2026 год в сумме 0,00 руб.
4. Утвердить программу муниципальных заимствований Семейкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему Решению.
5. Утвердить программу муниципальных гарантий Семейкинского сельского поселения в валюте Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 10 к настоящему Решению
Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов муниципальные гарантии Семейкинского сельского поселения не предоставляются.
Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальные гарантий Семейкинского сельского поселения по возможным гарантийным случаям:
1) на 2024 год - 0,00 руб.;
2) на 2025 год - 0,00 руб.;
3) на 2026 год - 0,00 руб.

Статья 7. Особенности исполнения бюджета Семейкинского сельского поселения
Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Семейкинского сельского поселения без внесения изменений в настоящие решение по решению руководителя финансового органа:
1) в случае увеличения бюджетных ассигнований за счет предоставляемых из областного бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера.

Статья 8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета Семейкинского сельского поселения:
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Семейкинского сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 11 к настоящему Решению:
1) в 2024 году в сумме 82656,74 руб.;
2) в 2025 году в сумме 0,00 руб.;
3) в 2026 году в сумме 0,00 руб.

Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
2. В 2023 году настоящие Решение применяется исключительно в целях обеспечения исполнения бюджета поселения в 2024 году.

Глава Семейкинского сельского поселения			        А.В. Воробьев

Председатель Совета
Семейкинского сельского поселения			          	       В.Е. Филиппова

Приложение № 2
к решению Совета
Семейкинского сельского поселения
от «24» ноября 2023 года № __
ПОРЯДОК
учёта предложений по проекту бюджета Семейкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и участия граждан в его обсуждении
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19, 61 Устава Семейкинского сельского поселения (в действующей редакции).
2. С предложениями по проекту бюджета Семейкинского сельского поселения могут обращаться физические и юридические лица, партии и общественные организации.
3. Предложения подаются в Совет Семейкинского сельского поселения по адресу: 155906, Шуйский район, деревня Филино, ул. Фабричная, д. 37, в письменном виде – ответственные лица – Филиппова В.Е., Соловьева Е.В.
4. Предложения по проекту бюджета должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц – граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц).
5. Предложения по проекту бюджета Семейкинского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов подаются до _____ «__» декабря 2023 г.
6. Поступившие предложения по проекту бюджета анализируются и вносятся на рассмотрение Совета Семейкинского сельского поселения.

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

Шуйского муниципального района Ивановской области

155906   Ивановская область, Шуйский район,

д. Филино, ул. Фабричная, д.37,

тел

: 8 (49351) 3 38 33

РЕШЕНИЕ

от «

2

4

»

ноября

202

3

г.

№

__

О проекте бюджета Семейкинского сельского поселения

на 202

4

год и на плановый период 202

5

и 202

6

годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131

–

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50

Устава Семейкинского сельского поселения, Совет Семейкинског

о сельского

поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект бюджета Семейкинского сельского поселения на 202

4

год и на плановый период 202

5

и 202

6

годов в первом чтении (Приложение

№

1).

2. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в его

обсуждении

(Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в «Вестнике

Семейкинского сельского поселения».

4. Назначить публичные слушания на «

__

»

декабря

202

3

г. в

_____

, место

проведения д. Филино, ул. Набережная, д. 9, здание МУК КДЦ Семейкинско

го

сельского поселения.

5. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на

Председателя комиссии по экономике и бюджету

–

Антонову М.В. и

начальника отдела экономики и финансов Соловьеву Е.В.

6. Назначить председателем публичных слушаний

–

Председ

ателя Совета

Семейкинского сельского поселения

-

Филиппову В.Е., секретарём

–

Антонову

М.В.

7. Данное решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Семейкинского  сельского поселения                                А.

В

.

Воробьев

Пре

дседатель Совета

Семейкинского сельского поселения

В.Е. Филиппова

  ПРОЕКТ   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   СОВЕТ СЕМЕЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   четвертого созыва   Шуйского муниципального района Ивановской области   155906   Ивановская область, Шуйский район,   д. Филино, ул. Фабричная, д.37,   тел : 8 (49351) 3 38 33     РЕШЕНИЕ   от « 2 4 »  ноября   202 3   г.                         №   __   О проекте бюджета Семейкинского сельского поселения    на 202 4   год и на плановый период 202 5   и 202 6   годов       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50  Устава Семейкинского сельского поселения, Совет Семейкинског о сельского  поселения    РЕШИЛ:   1. Принять проект бюджета Семейкинского сельского поселения на 202 4   год и на плановый период 202 5   и 202 6   годов в первом чтении (Приложение   №  1).   2. Утвердить Порядок учёта предложений и участия граждан в его  обсуждении  (Приложение № 2).   3. Опубликовать настоящее решение с приложениями в «Вестнике  Семейкинского сельского поселения».   4. Назначить публичные слушания на « __ »  декабря   202 3   г. в   _____ , место  проведения д. Филино, ул. Набережная, д. 9, здание МУК КДЦ Семейкинско го  сельского поселения.   5. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на  Председателя комиссии по экономике и бюджету  –   Антонову М.В. и  начальника отдела экономики и финансов Соловьеву Е.В.   6. Назначить председателем публичных слушаний  –   Председ ателя Совета  Семейкинского сельского поселения  -   Филиппову В.Е., секретарём  –   Антонову  М.В.   7. Данное решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.     Глава Семейкинского  сельского поселения                                А. В .  Воробьев   Пре дседатель Совета   Семейкинского сельского поселения                                            В.Е. Филиппова